Федеральный закон от 08.06.2015 N 151-ФЗ "О внесении изменения в статью 23 Федерального закона "О библиотечном деле"

Решение о реорганизации или ликвидации муниципальной библиотеки, расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом результата опроса жителей данного поселения.
Ликвидация или реорганизация библиотеки осуществляется по решению ее собственника или учредителя в соответствии с законодательством РФ.
Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель прокурора Успенского района советник юстиции Мартыненко Р.Н.